TẬP ĐOÀN CN CAO SU VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP CAO SU ĐỒNG PHÚ

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bình Phước, ngày     tháng 04 năm 2019

TỜ TRÌNH SỐ 4

PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2018

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty;

Căn cứ Báo cáo tài chính riêng năm 2018 đã được kiểm toán bởi Chi nhánh Công ty

TNHH Hãng Kiểm toán Việt Nam (AASC) và Kế hoạch SXKD, phân phối lợi nhuận

năm 2018;

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019

phương án phân phối lợi nhuận năm 2018 như sau:

ĐVT: triệu đồng

STT Chỉ tiêu Số tiền

1 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế năm 2018 306.762

2 Tổng lợi nhuận tính thuế thu nhập doanh nghiệp 298.594

2.1 Thu nhập từ HĐKD được ưu đãi thuế suất 10% 2.590

2.2 Thu nhập từ HĐKD chịu thuế suất 20% 296.004

3 Thuế thu nhập doanh nghiệp 60.939

3.1 + Thuế TNDN từ HĐKD được ưu đãi thuế suất 10% 259

3.2 + Thuế TNDN từ HĐKD chịu thuế suất 20% 59.201

3.3
+ Điều chỉnh thuế TNDN của các kỳ trước vào chi phí

thuế TNDN kỳ này
1.479

4 Lợi nhuận còn lại sau thuế 245.823

5 LNST năm trước chuyển sang 232.761

6 LN được chia cổ tức & phân phối các quỹ trong năm 284.607

6.1 Trích Quỹ Khen thưởng, phúc lợi 59.190

6.2 Trích Quỹ Đầu tư phát triển 10% LNST 24.582

6.3 Trích Quỹ thưởng Người quản lý DN 211

6.4 Chia cổ tức (50%/mệnh giá) 200.624

  + Đã chia trong năm 2018 (40%/mệnh giá) 160.499

  + Chia tiếp trong năm 2019 (10%/mệnh giá) 40.125

7 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối 193.977

Kính trình.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

	Word Bookmarks
	RANGE!A326:C344